ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 июля 2019 г. № 60

О прекращении полномочий временного администратора и

назначении временного администратора по управлению имуществом

С целью развития инфраструктуры в сфере торговли и насыщения рынка

товарами народного потребления, руководствуясь Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2014 года № 35-8

«О порядке введения временных государственных администраций на

предприятиях, учреждениях и иных объектах» (в редакции Постановления

Правительства Донецкой Народной Республики от 05 апреля 2019 года № 6-3)

1. Прекратить полномочия временного администратора

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ТОРГОВЫЙ АЛЬЯНС», назначенного Распоряжением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 31 мая 2016 года № 5 «О введении

временной государственной администрации».

 2. Назначить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«МОСТ» (идентификационный код 50016887) временным администратором по

управлению имуществом юридического лица – нерезидента ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕТРО КЭШ ЭНД КЕРРИ

УКРАИНА» (идентификационный код 32049199), расположенным по адресу:

г. Донецк, проспект Ленинский, 148.

 3. Временному администратору по управлению имуществом ОБЩЕСТВУ

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МОСТ»:

 3.1. Провести инвентаризацию имущества ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕТРО КЭШ ЭНД КЕРРИ

УКРАИНА», расположенного по адресу: г. Донецк, проспект Ленинский, 148,

2

обеспечить его сохранность и целевое использование в строгом соответствии с

действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

 3.2. Обеспечить соблюдение требований, предусмотренных

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных

объектах» (в редакции Постановления Правительства Донецкой Народной

Республики от 05 апреля 2019 г. № 6-3).

 4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Межведомственную комиссию по регулированию развития государственного

сектора экономики и координации института временных администраций

Правительства.

 5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко